Consilia Seu Responsa Juris

Schmalzgrueber, Franz

Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL

Cons. XII. Successionis in Feudo, scilicet in Comitatu Ritbergensi.
Examinatur Natura & Qualitas hujus Deudi, & Jus Serenissimi Principis
Lichtensteinii ad Successionem in illo. Ut Status Quæstionis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72287](#)

CONSILIU M XII.

In Puncto Successionis ad Comitatum
Rietbergensem.SCHEMA GENEALOGICUM
EARUM PERSONARUM, QUAS PRÆSENS CAUSA
ATTINGIT.

Conradus VII. Com. Rietbergens.
post plures Generationes

—
Otto

Otto. ————— Joannes † 1575.
Ux. Agnes C. Bentheim.

—
A

Armgardis † 1584.
Nupt. 1. Erico C. Hojae.
2. Simoni C. Lippiax.

Walburga † 1586.
Nupt. Ennoni III.
C. Fris. Orient. † 1625.

Sabina Catharina
Nupt. Joanni C. Fris.
Orient.

Agnes † 1616.
Nupt. Gundaccaro
Pr. Lichtenstein.

Ernestus Ferdin. Enno Joannes C. Rietberg.
Christoph. Franc. Philipp. *Ux. Anna Catharina*
C. de Salm Reifferscheid.

Hartmannus Pr. Lichtenst.
† 1686.
Ux. Sidonia Elisabetha
C. de Salm Reifferscheid.

Fridericus Franciscus Ferdinandus Maximilianus
Wilhelmus *Can. Argent.* C. Rietberg. † 1687.
† 1677. † 1690. *Ux. Joanna Francisca*
in militia. C. de Manderscheid.

ANTONIUS FLORIANUS
Princ. Lichtenstein.
Pratendit Comitatum Riet-
bergensem contra Mariam
Ernestinam Com. de Kau-
nitz.

MARIA ERNESTINA
Nupt. Maximiliano Ulrico C. de Kaunitz.
Contra hanc agit Antonius Florianus
Pr. Lichtenstein.

SUMMA-

CONSLIUM XII

IN PUGIO SUCCESSIONIS AD COMITACIUM

Riepergictr.

SHEMA GENERALICUM
MUNI PERSONARUM, QVIS PRESENTES CASA
VLTINIGIT.

Cordigae Alii Comit Riepergictr.
Sed pueri Comitaciorum

Oto

A

Wolfrat † 1180

A

Wolfrat † 1180

A

Wolfrat III

A

Wolfrat † 1180

A

Wolfrat III

ZUM

SUMMARIUM.

1. Et seqq. *Facti Species.*
7. 8. 9. 10. An Comitatus Rietbergensis ab origine Feudum proprium, & rectum sit? Argumenta pro affirmativa.
11. Resolvitur, esse ab origine impro prium, & degenerans; est enim Feudum oblatum, cui pacta varia apponi possunt: quale pactum ab off erente adiectum fuisse colligitur, tum ex conditionibus, sub quibus Oblatio facta est;
12. 13. Tum ex voce Erb-Manns Lehen, & Presumptione, qua militat pro Vasallo in Feudo oblatio:
14. Tum ex communi doctrina, quod talis Feudi Erb-Manns Lehen etiam Feminae capaces sint; quod multi docent etiam de quo cunque Feudo oblatio.
15. Respondetur ad Argumenta opposita.
16. An prae dictum Feudum ex antiquo factum sit novum? rationes pro Affirmativa refelluntur.
17. Respondetur negative. Vetus enim Feudum sine consensu Agnatorum nequit conferri ut novum, nec alteri Ius in eo Quæsumum auferri potest.
18. Sed neque Mater, tanquam Tutrix, Juri filiarum suarum prajudicare potuit.
19. In Feudum etiam apertum, si ante consolidationem Vasallo, vel ejus Descendentibus denou conseratur, antiqui Feudi naturam retinet.
20. Et seqq. An Pactum de anno 1576, inter Sorores initum, & postea confirmatum, favet at Domina Comitissa de Kaunz? Argumenta pro affirmativa.
24. Resolutio negativa. Nam per Pactum il-
- lud non fuit facta Bonorum Diviso quoad dominium, sed tantum quoad administracionem partis, cuique attributa.
25. Nec articulus ille ejusdem pacti de Successione Sororis superstitis, ejusque heredum, casu quo Soror altera absque reliquo herede premortua fuerit, restringendus est ad solas personas pacientium, earumque ab ipsis immediate Descendentium Heredum, sed extendendus est etiam ad Descendentes ulteriores.
26. Et seqq. Resolvuntur Argumenta opposita. In Feudo Quæstionis Mæstuli, etiam diversæ Lineæ, si à primo acquirente descendant, preferendi sunt Feminis.
27. In Imperio non Ius Saxonicum, sed Longobardicum docetur, & allegatur. In decidendis Causis Contractuum Jura loci, in quo contratum fuit, observanda sunt.
28. In Feudo Quæstionis nunquam erecta fuit Primogenitura.
29. Feudum non fuit mutatum, neque ratione Felonia, neque ob litis pendentiam in punto mutanda Formula investitura; neque ex eo, quod nullus ex Linea Agnetina Investituram accepit.
30. An Serenissima Domui Lichtensteiniana ob sit, quod Linea Agnetina à simultanea Investitura hactenus manserit exclusa? Rationes pro Affirmativa.
31. 32. Refelluntur istæ Rationes, & firmatur pars negativa.
33. 34. Deciditur principalis Quæsto de Jure ad Feudum Quæstionis, pro Serenissima Domina Lichtensteiniana.